
Nomina Comitato di Lettura Concorso letterario “L’Aquila Città universitaria” 

 

 

Il termine per la partecipazione al concorso letterario "L'Aquila Città Universitaria" è scaduto il 30 settembre 

2014.  

 

Gli oltre 60 lavori pervenuti saranno esaminati da un Comitato di Lettura, nominato con apposito decreto 

rettorale (vedi sotto), composto dai seguenti rappresentanti del mondo culturale, accademico e scientifico del 

territorio: 

– Walter Capezzali, presidente della Deputazione di Storia Patria negli Abruzzi 

– Eugenio Coccia, direttore del Gran Sasso Science Institute 

– Gianluigi Simonetti, ricercatore di Letteratura italiana contemporanea presso il Dipartimento di 

Scienze Umane dell'Università dell'Aquila 

 

Come previsto dal bando di concorso, entro il prossimo 20 ottobre il Comitato selezionerà le opere (fino ad 

un massimo di 12) ritenute meritevoli di pubblicazione, tra le quali verranno successivamente scelte le 3 a 

cui attribuire i relativi premi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
 
Rep. n. 959/2014 Prot. n. 30303 del 1.10.2014 

Anno 2014 tit. II cl.1 fasc.2 

LA RETTRICE 

 
VISTA la proposta del pro-Rettore alle attività culturali, relativa all’istituzione di un concorso letterario, 

destinato a studenti iscritti presso l’Ateneo aquilano; 

PRESO ATTO della disponibilità della Casa editrice L’Una a pubblicare le opere selezionate; 

VISTA la delibera n. 203/2014 del 30/07/2014 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha autorizzato 

la spesa complessiva di € 2.400,00, da destinare alla premiazione delle prime tre opere classificate; 

VISTO il bando di concorso pubblicato sul sito di Ateneo; 

VISTO l’art. 4 del suddetto bando che prevede la nomina di un comitato di lettura composto da personalità 

della scienza e della cultura; 

VISTE le domande pervenute; 

DECRETA 

 

E’ nominato il Comitato di lettura per il concorso letterario “L’Aquila città universitaria” nella seguente 

composizione: 

ART. 1 

 
 Walter CAPEZZALI  Presidente della Deputazione di Storia Patria  
 Eugenio COCCIA  Direttore Gran Sasso Science Institute 
 Gianluigi SIMONETTI  Ricercatore Universitario  

 

ART. 2 

 

Il predetto Comitato dovrà interagire con l’Ufficio Comunicazione e Immagine per qualsiasi tipo di supporto 

logistico e amministrativo. 

ART. 3 

L’incarico è da intendersi a titolo gratuito.  

 

L’Aquila 1 ottobre 2014 

      LA RETTRICE 

Prof.ssa Paola Inverardi 


